



<u>Kundeninformation zu PROP 65 "Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act,</u> 1986"

Allgemeine Informationen

Alle Produkte der DURAG GmbH werden gemäß den anwendbaren Vorschriften entwickelt und hergestellt. Unsere an Sie gelieferten Produkte enthalten nach unserem aktuellen Kenntnisstand keine Stoffe, deren Inverkehrbringen gemäß auf sie anwendbaren Vorschriften untersagt sind.

Wir überprüfen und achten fortlaufend mit großer Sorgfalt darauf, dass keines unserer Produkte gegen das jeweils angewandte Recht verstößt.

PROP 65 "Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act, 1986"

Der "Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act, 1986" (auch bekannt als California Proposition 65) ist ein 1986 in Kraft getretenes kalifornisches Gesetz, das die Unversehrtheit von Trinkwasserquellen verlangt. Es soll weiterhin verhindern, dass krebserregende Substanzen sowie Stoffe, die zu Missbildungen führen können, in <u>Verbraucherprodukte</u> gelangen ohne, dass die nachfolgenden Anwender von diesem Umstand erfahren.

"Niemand darf im Rahmen seiner Geschäftstätigkeit, egal ob wissentlich oder unwissentlich, andere Menschen einer Chemikalie aussetzen, die nach dem aktuellen Wissensstand Krebs auslösen oder zu Missbildungen bei Neugeborenen führen kann, ohne die Verbraucher klar, deutlich und in angemessenem Rahmen über dieses Risiko aufzuklären." California Proposition 65, The Safe Drinking Water and Toxic Enforcement Act, 1986

Alle Produkte von DURAG sind für den Einsatz in einer sicheren und industriellen Umgebung und nicht für den Verbraucher bestimmt.

Wir führen verschiedene Analysen durch, um unsere Ziele für die Produktkonformität zu erreichen.



Nach der Erfassung und Auswertung von Daten der Lieferanten von Stoffen, Gemischen, Rohstoffen, Halbfertig- und Fertigwaren, die bei der Herstellung und Montage von Produkten der DURAG GmbH verwendet werden, ist keine Warnung bezüglich der California Proposition 65 Liste anwendbar.

DURAG GmbH Product Compliance Management

i.V. René Behrends

Product Compliance Manager

Die Angaben dieser Kundeninformation basieren auf dem derzeitigen Kenntnisstand sowie auf dem Stand der Gesetzgebung zum Ausgabedatum. Neue Informationen zu "Material Compliance" werden auf der DURAG Website veröffentlicht sobald Änderungen eintreten und ersetzen frühere Informationen.

Bei Fragen wenden sie sich bitte an cert@durag.com